
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

N. Reg. Gen. 5 
 

DECRETO 
DEL SINDACO 

 
 
Oggetto:  SOSTITUZIONE DI RESPONSABILE ELEVATA QUALIFICAZIONE 

FACCHIN ENRICO IN CONGEDO ORDINARIO DAL 31.08.2024 AL 17.09.2024 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di agosto 
 
Premesso che la macrostruttura dell’Ente è attualmente organizzata in quattro aree le 
quali costituiscono l’articolazione di massima dimensione dell’Ente; 
 
Richiamati i decreti sindacali di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione a 
ciascuna area; 
 
Visto l’art. 50 del Tuel 267/00 che attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’art. 109 del 
sopra citato T.U. e dai vigenti Ccnl; 
 
Visto l’art. 107 del sopracitato Tuel, che distingue la funzione di indirizzo 
politico-amministrativo da quelle della gestione amministrativa e articola l’attività 
dell’amministrazione sulla base di obiettivi e programmi; 
 
Visto l’art. 14 “Sostituzione di incaricato di posizione organizzativa” del Regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi “In caso di assenza o di impedimento di un 
dipendente incaricato di posizione organizzativa, il Sindaco, può assegnare ad altro dipendente 
incaricato di Posizione organizzativa la responsabilità ad interim delle funzioni assegnate.  
2. Ricorrendo alla fattispecie di cui al comma 1) potrà essere riconosciuta, compatibilmente con le 
norme di contenimento della spesa del personale e la disponibilità del bilancio, una maggiorazione 
dell’indennità di posizione, fermo restando che la somma della indennità in godimento e della 
eventuale maggiorazione non potrà essere comunque superiore al limite massimo previsto dal 
C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali. 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 26-08-2024 firmato digitalmente da  MATTEO PRESSI C.F. PRSMTT93M09I775D il 26-08-2024 ora  7:49:40 MATTEO PRESSI C.F.
PRSMTT93M09I775D il 26-08-2024 ora  7:44:08



Ordinanza DEL SINDACO n. 5 del 26-08-2024 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

3. Qualora non sia possibile o non sia ritenuto utile procedere alla sostituzione dei responsabili 
secondo le modalità previste dal precedente comma, le funzioni possono essere affidate dal Sindaco 
al segretario comunale”; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione del sostituto 
dell’incaricato di Elevata Qualificazione – Area Economico Finanziaria a seguito 
dell’assenza per congedo dal 31/08/2024  sino al 17/09/2024 del rag. Enrico Facchin; 
 
Ritenuto pertanto di individuare nel Responsabile Area Amministrativa – dott. Angelo 
Guadin - dotato delle necessarie competenze, il soggetto titolato alla sostituzione della 
Posizione Organizzativa; 
 
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 
 
Per i motivi sopra indicati che formano parte integrante del presente atto, che il Rag. Enrico 
Facchin Posizione Organizzativa dell’area economico finanziaria sia sostituito dal dott. 
Angelo Guadin, posizione organizzativa dell’area Ammnistrativa di assicurare la continuità 
del funzionamento degli uffici e dei servizi nel periodo dal 31/08/2024 al 17/09/2024. 
 

DISPONE  
 
Di comunicare il presente atto agli interessati e di pubblicarlo all'albo pretorio e nel sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparenza”. 

 
Il SINDACO 
Pressi Matteo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 26-08-2024 firmato digitalmente da  MATTEO PRESSI C.F. PRSMTT93M09I775D il 26-08-2024 ora  7:49:40 MATTEO PRESSI C.F.
PRSMTT93M09I775D il 26-08-2024 ora  7:44:08


